

CHARAKTERYSTYKA NASZEGO KOŚCIOŁA

Gdy w sierpniu 1975 roku zaczęliśmy się spotykać w moim domu, to nie miałem zamiaru zakładać nowego kościoła, bo tylko apostołowie mogli zakładać kościoły, a ja byłem pewien, że nie posiadam tego rodzaju kwalifikacji! Ale z czasem na nasze spotkania zaczęło przychodzić coraz więcej osób, a my musieliśmy kontynuować nasze spotkania. Nigdy też nikogo nie zapraszaliśmy, bo nie chcieliśmy, aby ktokolwiek dołączał do nas tylko dlatego, że ma dosyć swojego zboru, bo wiedzieliśmy, że wkrótce będzie miał dosyć także nas! Jezus zaprosił do siebie tylko tych, którzy są *zmęczeni i obciążeni* (Mt 11:28) - innymi słowy tych, którzy mają dosyć własnego przegranego życia i z determinacją szukają zwycięskiego życia. Więc i my chcieliśmy, aby dołączali do nas tacy ludzie.

W Indiach istniały już setki wyznań i byliśmy pewni, że Bóg nie chce zakładać kolejnego wyznania. Od czasu reformacji, każdy nowy ruch, który inicjował Pan, miał eksponować pewne cechy życia w Nowym Przymierzu, których nie posiadały istniejące wtedy kościoły. W przeciwnym razie nie byłoby potrzeby, aby Bóg miał tworzyć coś nowego.

Ale tym razem Pan rozpoczął tworzenie nowego kościoła pośród nas i zastanawialiśmy się wtedy, jakie cechy szczególne chciałby przez nas wyeksponować. Na pewno nie byliśmy bardziej duchowi, niż inni. Wszyscy byliśmy grzesznikami zbawionymi z łaski i w wielu sferach mieliśmy świadomość własnych niedoskonałości, ale nie potrafiliśmy się zgodzić z innymi kościołami w wielu kwestiach, w których oni odeszli od nauk i praktyk Nowego Przymierza. I po pewnym czasie niektóre z nich zaczęły się krystalizować w naszych umysłach:

- 1. Chrzest w wodzie:** Praktykowaliśmy zanurzenie w wodzie w imię Trójjedynego Boga i to nas odróżniało od wszystkich tradycyjnych wyznań, które praktykowały chrzest niemowląt.
- 2. Chrzest w Duchu Świętym:** Wierzyliśmy w chrzest Duchem Świętym i we wszystkie dary Ducha Świętego. Różniliśmy się więc od Wolnych Chrześcijan i Baptystów!! Ale nie wierzyliśmy, że dowodem chrztu w Duchu jest dar mówienia obcymi językami, tylko posiadanie Bożej mocy do świętego życia (Dz 1:8 i 10:38). Więc różniliśmy się też od zielonoświątkowców i charyzmatyków!!
- 3. Uczniostwo:** Wiedzieliśmy, że nasz Pan kazał czynić uczniami tych (Mt 28:19), którzy spełnili warunki uczniostwa, które przedstawił w Ewangelii Łukasza 14:26-27 i 33. Więc nie zgadzaliśmy się z większością kościołów, które głosiły ewangelię, ale nie kładły nacisku na uczniostwo.
- 4. Duszpasterstwo:** Widzieliśmy, że duszpasterstwo jest Bożym powołaniem (Efezjan 4:11), a nie urzędem religijnym, bo Nowy Testament mówi bardzo wyraźnie, że społeczność ma być prowadzona przez starszych, a nie przez pastora (Tytusa 1:5). I że w każdym zborze musi być co najmniej dwóch starszych, aby zapewnić równowagę i nie narażać zboru na zdominowanie przez jednego człowieka. To przekonanie odróżnia nas od prawie wszystkich kościołów.
- 5. Pieniądze:** Pieniądze mają tak wielką moc, że Jezus nazwał je alternatywnym panem (Łk 16:13)! Wiedzieliśmy, że w tej kwestii musimy być jasnym świadectwem, bo wiele misji chrześcijańskich miało złą reputację z powodu nadużyć finansowych. Indyjscy kaznodzieje i pastory błagali ludzi o pieniądze w swoich raportach i listach modlitewnych, podczas gdy Jezus i apostołowie nikomu nie składali sprawozdań ze swojej pracy (poza swoimi współpracownikami) i nigdy nikogo nie prosili o

wsparcie finansowe, ani dla siebie, ani na swoją działalność, bo ufali swojemu niebiańskiemu Ojcu, że sam pobudzi odpowiednich ludzi, aby dali im pieniądze niezbędne do ich pracy. My w taki sam sposób zaufaliśmy naszemu Ojcu, dlatego postanowiliśmy, że poza członkami naszego zboru, nikomu nie będziemy składali raportów i nikogo nie będziemy prosili o pieniądze. Postanowiliśmy również, że nie będziemy zbierać kolekt podczas nabożeństw i postawimy jedynie skarbonkę na dobrowolne ofiary, ponieważ nasz Pan powiedział, że wszystkie ofiary muszą być dawane w ukryciu (Mt 6:1-4). Dlatego nasza strategia finansowa jest diametralnie różna od tego, co jest praktykowane niemal w każdym kościele w Indiach.

6. Samowystarczalność: Większość chrześcijańskich pracowników w Indiach nie postrzega swojej służby jako Bożego powołania, tylko jako sposób zarabiania na życie. Wielu z nich dołączyło do zachodnich organizacji dla pieniędzy i ich "służba" jest biznesem, który przynosi im wielkie zyski! Jednak apostoł Paweł pracował własnymi rękami na swoje utrzymanie, aby odróżnić się od tego rodzaju kaznodziejów w swoich czasach (2Kor 11:12). Nie ma nic złego w tym, jeśli osoby pełniące pełnoetatową służbę są wspierane przez członków swoich zborów. Ale patrząc na sytuację w Indiach uznaliśmy, że starsi naszych zborów muszą być samowystarczalni, aby odróżniali się od tego rodzaju ludzi, tak jak Paweł w swoich czasach. I również w tej sferze odkryliśmy, że nasze poglądy są całkowicie odmienne, od poglądów niemal wszystkich kościołów w Indiach.

7. Zależność od zachodu: Działalność wielu kościołów w Indiach była uzależniona od zachodnich chrześcijan, zarówno pod względem nauczania, jak i pieniędzy. Uważaliśmy to za antyświadectwo dla niewierzących ludzi w Indiach. Widzieliśmy indyjskich pastorów, którzy ślepo naśladowali amerykańskie metody i kaznodziejów, którzy bezkrytycznie akceptowali amerykańskie nauki. Dlatego postanowiliśmy, że nie będziemy się wiązać z żadną zagraniczną organizacją, abyśmy nie byli od nikogo zależni; ani pod względem pieniędzy, ani pod względem nauczania. Chcieliśmy, aby nasz kościół był w 100% indyjski i miał indyjskich przełożonych, a jednocześnie byliśmy otwarci na przyjmowanie wierzących z innych krajów. W tej kwestii też się różniliśmy od większości kościołów. To były główne powody, dla których Bóg zakładał nowy kościół w Indiach. Wiedzieliśmy, że Bóg potrzebuje czystego świadectwa w naszym kraju. Dlatego poddaliśmy się Bogu i pozwoliliśmy, aby robił z nami co chce.

Każdy kościół głosi wzniosłe zasady, gdy zaczyna swoją działalność, ale czas wystawia je na próbę. Jak więc wyglądają nasze sprawy, kilka dekad później? Gdy po 49 latach spoglądam wstecz, to nadal widzę wiele braków w naszej działalności, ale dziękuję Bogu za to, że uchronił nas od kompromisów w powyższych siedmiu kwestiach i tylko Jego imieniu niech będzie za to chwała!

Zac Poonen

Some Distinctives of The New Church / 25.08.2024